
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

 
 

DETERMINAZIONE N.  26 DEL 20/03/2024  
 
 

OGGETTO: Elezioni del 8 e 9 Giugno  2024 - Stampati non forniti dallo 

Stato - CIG: B0E9FAB105           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTI del mese di MARZO 

 

IL RESPONSABILE 

 

DATO atto che nel prossimo mese di giugno si svolgeranno le elezioni Comunali, 

Regionali e Europee ; 

 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 

revisione delle liste elettorali; 

 

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 

adempimenti relativi alle consultazioni in oggetto, è necessario richiedere la fornitura di 

idonea, specialistica modulistica; 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 in base al quale le amministrazioni 

pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 € non sono 

tenute a fare ricorso al MePA; 
 

Visto che per similari speciali forniture questo Comune si è rivolto, alla Ditta S.F.E.L. 

S.n.c. di Cavallermaggiore, specializzata in materia e che offre indiscussa garanzia in 

ordine alla validità del prodotto; 
 

Visto che, con la stessa Ditta, sono stati concordati i tipi, le caratteristiche, le quantità ed 

i prezzi della modulistica necessaria per questi particolari adempimenti; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che, come concordato, la stessa Ditta S.F.E.L. S.n.c. ha presentato per la 

fornitura in parola, il preventivo in data  23 Febbraio 2024 per un importo di  € 379,00           

oltre l’IVA nella misura di legge; 

 

Considerata l’opportunità, a garanzia della tempestività della fornitura e della validità 

della modulistica necessaria per i relativi adempimenti, di dover confermare la fiducia 

alla Ditta S.F.E.L. S.n.c. che ha sempre mantenuto rapporti di correttezza con piena 

soddisfazione di questo Ufficio; 
 

Ritenuti, in considerazione anche alla qualità del prodotto, congrui i prezzi proposti; 
 

Considerata l’urgenza che riveste la fornitura della detta modulistica; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTA  la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge Finanziaria 2024); 

 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023 di approvazione 

del PEG 2024 e s.m.i.; 

 

 

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio; 

 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 

del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa: 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1)- Di richiedere, alla Ditta S.F.E.L. S.n.c. di Cavallermaggiore, per assicurare 

tempestività e completezza ai numerosi e particolari adempimenti che richiedono le 

operazioni relative alle consultazioni prima dette, la fornitura di beni per  € 379,00         

+ IVA di legge pari a € 83,38 , come risulta, analiticamente, dal preventivo prima 

richiamato, con obbligo per la Ditta S.F.E.L. S.n.c. di dare corso alla consegna nel 

rispetto dei termini che saranno fissati dal sottoscritto. 
 

2)- Di impegnare ed imputare la somma di € 462,38  IVA compresa al Codice 01.07.1 - 

Voce 680/4/1 del  Bilancio 2024 che dimostra sufficiente disponibilità. 

 

3)- Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successiva determinazione sulla 

base della fornitura effettivamente effettuata e su presentazione di regolare fattura. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4)- Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c  

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal forniture e che il CIG da indicare 

sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B0E9FAB105. 

 

5)- Di chiedere a consultazioni ultimate, previa rendicontazione, il rimborso della quota 

parte delle spese sostenute allo Stato. 

 

6)- Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

2024.  

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BOSCO Gianmaria 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 22/03/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 25/03/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 25/03/2024 al  09/04/2024. 

 

Polonghera, lì 25/03/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 25/03/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 


